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АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23 декабря 2009 года

            




          № 79-Е
Об установлении сбытовых надбавок 
гарантирующих поставщиков электрической энергии   



В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчёту сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, утверждёнными приказом Федеральной службы по тарифам от 24.11.2006 № 302-э/5, приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 № 130-э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», Положением о департаменте по тарифам Новосибирской области, утверждённым постановлением Губернатора Новосибирской области от 28.09.2009 № 406, решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 23.12.2009 № 31) 

департамент по тарифам Новосибирской области ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии ОАО «СибирьЭнерго» и ГУП «Управление энергетики и водоснабжения Сибирского отделения Российской академии наук» согласно приложению.
2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2010 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2010 года приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 02.12.2008 № 68-Е «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии».
Руководитель департамента





           Н.Н.Жудикова
	
	
	Приложение 

к приказу департамента по тарифам 

Новосибирской области 

от 23.12.2009 № 79-Е




Сбытовая надбавка 

гарантирующих поставщиков электрической энергии

	N п/п
	Наименование организации в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка 

	
	
	тарифная группа "население" 


	потребители всех тарифных групп,

за исключением потребителей группы "население" 

	
	
	
	за единицу электроэнергии
	на точку 

поставки

	
	
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч
	руб./точка поставки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОАО «СибирьЭнерго»
	62,9
	26,7
	307,2

	2
	ГУП «Управление энергетики и водоснабжения» Сибирского отделения Российской академии наук
	39,1
	16,6
	309,2


Примечание.

Сбытовые надбавки для тарифной группы "население" указаны с учётом налога на добавленную стоимость.

Сбытовые надбавки для потребителей всех тарифных групп, за исключением потребителей группы "население", указаны без налога на добавленную стоимость.

                                                    _____________________________

